
N. 45/2022 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL'AMMINISTRATORE STRAORDINARIO

ADUNANZA DEL 07/04/2022

Oggetto: PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA DELL'IMPORTO DI € 6.248,75 (ARTT. 166 E 176, D.LGS. 
18 AGOSTO 2000, N. 267). 

L’anno 2022 addì 07 del mese di aprile  alle ore 11:00 l’Amministratore Straordinario, TORRENTE MASSIMO 
con la partecipazione del Segretario Generale SANNA MARIA TERESA, accerta, in via preliminare, l’esistenza 
dei pareri espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

L’AMMINISTRATORE STRAORDINARIO

con i poteri della Giunta 

Vista  la deliberazione dell’Amministratore Straordinario n. 144/2021 del 31/12/2021 con la quale è stato  
approvato il documento unico di programmazione 2022– 2024;

Vista  la deliberazione dell’Amministratore Straordinario n.  145/2021 del 31/12/2021 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2022 – 2024;

Preso atto che tali documenti sono stati approvati con i poteri del Consiglio Provinciale;

Vista la deliberazione dell’Amministratore Straordinario n. 1/2022 del 11/01/2022 con la quale è
stato approvato il PEG e sono state assegnate le risorse per gli esercizi 2022/2024;

Preso atto che tale documento è stato approvato con i poteri della Giunta Provinciale;

Vista la deliberazione dell’Amministratore Straordinario, con i poteri del Consiglio, n. 2/2022 del 11/01/2022 
con la quale si è preso atto delle determinazioni del settore Finanziario n. 1350 del 29/12/2021 e n. 1362  
del 30/12/2021 inerenti variazioni di esigibilità della spesa, del nuovo quadro riassuntivo  e degli equilibri  
relativi al bilancio 2022/2024;

Vista la deliberazione dell’Amministratore Straordinario, con i poteri della Giunta, n. 5/2022 del 01/02/2022 
“Variazioni da apportare alle dotazioni di cassa per l’esercizio 2022 del Bilancio di Previsione 2022/2024 ai  
sensi dell’articolo 175, comma 5-bis, lettera d), del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267”;

Vista la  deliberazione  dell’Amministratore  Straordinario,  con  i  poteri  del  Consiglio,  n.17/2022  del 
23/02/2022 “Prima variazione di  competenza e di  cassa la  Bilancio di  Previsione 2022/20274 e al  DUP 
(Documento Unico di Programmazione) 2022/2024 – applicazione avanzo vincolato e accantonato”; 

copia informatica per consultazione



Vista la  deliberazione  dell’Amministratore  Straordinario,  con  i  poteri  del  Consiglio,  n.33/2022  del 
22/03/2022 “Seconda variazione di competenza e di cassa la Bilancio di Previsione 2022/20274 e al DUP 
(Documento Unico di Programmazione) 2022/2024 – applicazione avanzo vincolato e accantonato”; 

Viste le deliberazioni della Giunta Regionale n. 26/5 del 29/05/2015 n. 23/6 del 20/04/2016 con le quali è  
stato nominato Amministratore Straordinario per la Provincia di Oristano il Dott. Massimo Torrente, tutt'ora 
in  carica  fino  alla  nomina  dei  nuovi  amministratori  come  disposto  con  Legge  Regionale  n.  18  del 
23/10/2019. Nel medesimo atto è previsto che lo stesso svolgerà le funzioni in capo al Presidente della 
Provincia, alla Giunta e al Consiglio Provinciale;

Considerato altresì  che  la  Legge  Regionale  n.  2  del  2016  dispone  l'attribuzione  agli  amministratori 
straordinari  dei  poteri  previsti  dall'ordinamento  in  capo al  Presidente  della  provincia,  alla  Giunta  e  al  
Consiglio provinciale;
Richiamato l’articolo 166 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale testualmente recita:

Art. 166. Fondo di riserva.
1.  Nella  missione  "Fondi  e  Accantonamenti",  all'interno  del  programma "Fondo  di  
riserva",  gli  enti locali  iscrivono  un fondo  di  riserva  non  inferiore  allo  0,30  e  non  
superiore al  2  per  cento del  totale  delle  spese correnti di  competenza inizialmente  
previste in bilancio.
2.  Il  fondo  è  utilizzato,  con  deliberazioni  dell'organo  esecutivo  da  comunicare  
all'organo consiliare nei tempi stabiliti dal regolamento di contabilità, nei casi in cui si  
verifichino esigenze straordinarie  di  bilancio o le  dotazioni  degli  interventi di  spesa  
corrente si rivelino insufficienti. 
2-bis.  La  metà  della  quota  minima  prevista  dai  commi  1  e  2-ter  è  riservata  alla  
copertura di eventuali spese non prevedibili,  la cui mancata effettuazione comporta  
danni certi all'amministrazione. 
2-ter. Nel caso in cui l'ente si trovi in una delle situazioni previste dagli articoli 195 e  
222, il limite minimo previsto dal comma 1 è stabilito nella misura dello 0,45 per cento  
del totale delle spese correnti inizialmente previste in bilancio.
2-quater. Nella missione "Fondi e Accantonamenti", all'interno del programma "Fondo  
di riserva", gli enti locali iscrivono un fondo di riserva di cassa non inferiore allo 0,2 per  
cento delle spese finali, utilizzato con deliberazioni dell'organo esecutivo.

Dato atto che, in attuazione alla norma sopra citata, nel bilancio di previsione iniziale  è stato iscritto un 
Fondo di riserva di competenza dell’importo di € 183.959,00 al Capitolo 56315 (Miss. 20 – prog. 01 – PdC 
U.1.10.01.01.001) al fine di fronteggiare esigenze straordinarie di bilancio ovvero per adeguare dotazioni di  
spesa rivelatesi insufficienti, così determinato:

Descrizione Rif. al bilancio Importo
% su spese 

corrent
Note

Spese  correnti  iscritte  nel 
bilancio di previsione iniziale 

Titolo I €. 21.245.019,97

Fondo di riserva Capitolo 56315 €. 183.959,00 Min 0,30%-Max 2%
di cui: Quota vincolata Capitolo 56315 €. 31.867,53 0,15% 50% dell’importo minimo
          Quota non vincolata Capitolo 56315 €. 152.091,47 Differenza

Richiamato inoltre  l’art.  176  del  citato  d.Lgs.  n.  267/2000   il  quale  attribuisce  all’organo  esecutivo  la 
competenza ad adottare provvedimenti di prelevamento dal fondo di riserva, dal fondo di riserva di cassa e  
dai fondi spese potenziali, entro il 31 dicembre di ciascun anno;

copia informatica per consultazione



Ricordato che nel corso dell’esercizio non è stato disposto alcun prelievo dal fondo di riserva;

Accertato che il fondo di riserva iscritto in bilancio ha attualmente una disponibilità di €.  183.959,00 di cui €  
31.867,53 riservata a spese non prevedibili ed €. 152.091,47 per le altre tipologie di spesa;

Considerato che, a seguito di nuove esigenze di spesa (rif. nota prot. n. 5406 del 01/04/2022 sett. AA.GG.),  
si  rende  necessario  integrare  lo  stanziamento  di  €  6.248,75   del  capitolo  4410  “Contributi  e  quote 
associative diverse” per far fronte a spese della quota associativa UPI anno 2022 da prelevare dalla quota 
non vincolata del fondo di riserva;

Verificato che a tali maggiori spese correnti non si può fronte con una corrispondente diminuzione di altre  
voci di spesa ovvero con un aumento delle entrate;

Ritenuto pertanto necessario disporre il prelevamento dal fondo di riserva;

Richiamato  l’art. 166, comma 2-bis, d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che la metà della quota minima 
deve essere riservata ad eventuali spese non prevedibili la cui mancata effettuazione comporti danni certi 
all’amministrazione;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011

Visto lo Statuto Provinciale;

Visto il vigente Regolamento Provinciale di contabilità;

Vist gli articoli del vigente statuto che disciplinano le competenze della Giunta;

Acquisit  i pareri  della Dirigente del Settore Finanziario e Gestione Risorse Umane espressi ai sensi degli  
articoli 153 e 49 del TUEL, rispettivamente favorevole in merito alla regolarità tecnica e  contabile;

DELIBERA

Di prelevare ai sensi dell’art. 166, comma 2, e 176 del D.Lgs. n. 267/2000, dal fondo di riserva – quota non 
vincolata  -  iscritto  nel  bilancio  di  previsione  corrente  al  Capitolo  56315  (Miss.  20  –  prog.  01  –  PdC 
U.1.10.01.01.001) denominato “Fondo di riserva”  l’importo di € 6.248,75 integrando  lo stanziamento del 
capitolo 4410 “Contributi e quote associative diverse” per far fronte a spese della quota associativa UPI  
anno 2022 – allegati A/B/C/D/E/F/G/H che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di dare atto che, a seguito del prelevamento, nel fondo di riserva residua la disponibilità di €. 177.710,25 di 
cui:

Quota vincolata €.  31.867,53

Quota non vincolata €. 145.842,72

Totale disponibilità residua del fondo di riserva €. 177.710,25

copia informatica per consultazione



Di trasmettere il presente atto al Dirigente AA.GG ed al Dirigente del servizio finanziario ;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile,  ai sensi  dell’art.  134, comma 4, del 
d.Lgs. n. 267/2000, data l’urgenza di far adottare gli atti conseguenti .

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Amministratore Straordinario Il Segretario Generale

TORRENTE MASSIMO SANNA MARIA TERESA

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 3

del 06/04/2022

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 8.911.000,00 0,00 0,00 8.911.000,00

Titolo 2 14.254.992,93 0,00 0,00 14.254.992,93

Titolo 3 772.237,48 0,00 0,00 772.237,48

Titolo 4 5.999.573,86 0,00 0,00 5.999.573,86

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 4.749.000,00 0,00 0,00 4.749.000,00

Totale Entrate 34.686.804,27 0,00 0,00 34.686.804,27

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

94.171,26 0,00 0,00 94.171,26

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

12.451.588,96 0,00 0,00 12.451.588,96

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 5.262.386,84 0,00 0,00 5.262.386,84

52.494.951,33 0,00 0,00 52.494.951,33

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 2 di 3

del 06/04/2022

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 822 / 2022

01011 1030299 4410 / 0 Contributi e quote associative
diverse

0,00

6.248,75 0,00

6.248,75 0,00 6.248,75

20011 1100101001 56315 / 0 Fondo di riserva 183.959,00

0,00 6.248,75

0,00 6.248,75 177.710,25

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 3 di 3

del 06/04/2022

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 25.490.200,93 6.248,75 6.248,75 25.490.200,93

Titolo 2 20.529.379,96 0,00 0,00 20.529.379,96

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 1.726.370,44 0,00 0,00 1.726.370,44

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 4.749.000,00 0,00 0,00 4.749.000,00

Totale Spese 52.494.951,33 6.248,75 6.248,75 52.494.951,33

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

52.494.951,33 6.248,75 6.248,75 52.494.951,33

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2022
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 3

del 06/04/2022

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 17.432.555,58 0,00 0,00 17.432.555,58

Titolo 2 14.602.972,87 0,00 0,00 14.602.972,87

Titolo 3 860.159,60 0,00 0,00 860.159,60

Titolo 4 20.148.986,38 0,00 0,00 20.148.986,38

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 913.280,27 0,00 0,00 913.280,27

Titolo 7 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 4.770.015,91 0,00 0,00 4.770.015,91

Totale Entrate 58.727.970,61 0,00 0,00 58.727.970,61

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO INIZIALE DI CASSA 61.430.831,19 0,00 0,00 61.430.831,19

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00

120.158.801,80 0,00 0,00 120.158.801,80

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 2 di 3

del 06/04/2022

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 822 / 2022

01011 1030299 4410 / 0 Contributi e quote associative
diverse

0,00

6.248,75 0,00

6.248,75 0,00 6.248,75

20011 1100101001 56315 / 0 Fondo di riserva 183.959,00

0,00 6.248,75

0,00 6.248,75 177.710,25

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 3 di 3

del 06/04/2022

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 53.255.715,71 6.248,75 6.248,75 53.255.715,71

Titolo 2 22.125.276,41 0,00 0,00 22.125.276,41

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 1.726.370,44 0,00 0,00 1.726.370,44

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 5.106.469,94 0,00 0,00 5.106.469,94

Totale Spese 82.213.832,50 6.248,75 6.248,75 82.213.832,50

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

82.213.832,50 6.248,75 6.248,75 82.213.832,50

copia informatica per consultazione



Elenco Variazioni Provvisorie di Competenza dal 01/01/2022 al 31/12/2022 - Esercizio 2022

Pag. 1 di 1

del 06/04/2022

SETTORE AFFARI GENERALI
SETTORE AFFARI GENERALI
Parte Spesa

Capitolo/Art. Codice Descrizione Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
DefinitivoProposta

Cod. Piano
Conti

4410 / 0 01011 Contributi e quote associative diverse 0,001030299

6.248,75 0,00

PRP - 822 / 2022

6.248,75 0,00 6.248,75

copia informatica per consultazione



Elenco Variazioni Provvisorie di Competenza dal 01/01/2022 al 31/12/2022 - Esercizio 2022

Pag. 1 di 1

del 06/04/2022

SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE
SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE
Parte Spesa

Capitolo/Art. Codice Descrizione Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
DefinitivoProposta

Cod. Piano
Conti

56315 / 0 20011 Fondo di riserva 183.959,001100101001

0,00 6.248,75

PRP - 822 / 2022

0,00 6.248,75 177.710,25

copia informatica per consultazione



Elenco Variazioni Provvisorie di Cassa dal 01/01/2022 al 31/12/2022 - Esercizio 2022

Pag. 1 di 1

del 06/04/2022

SETTORE AFFARI GENERALI
SETTORE AFFARI GENERALI
Parte Spesa

Capitolo/Art. Codice Descrizione Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
DefinitivoProposta

Cod. Piano
Conti

4410 / 0 01011 Contributi e quote associative diverse 0,001030299

6.248,75 0,00

PRP - 822 / 2022

6.248,75 0,00 6.248,75

copia informatica per consultazione



Elenco Variazioni Provvisorie di Cassa dal 01/01/2022 al 31/12/2022 - Esercizio 2022

Pag. 1 di 1

del 06/04/2022

SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE
SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE
Parte Spesa

Capitolo/Art. Codice Descrizione Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
DefinitivoProposta

Cod. Piano
Conti

56315 / 0 20011 Fondo di riserva 183.959,001100101001

0,00 6.248,75

PRP - 822 / 2022

0,00 6.248,75 177.710,25

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2022
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 4

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 8.911.000,00 0,00 0,00 8.911.000,00

8.911.000,00 0,00 0,00 8.911.000,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

8.911.000,000,000,008.911.000,00

Titolo 2 14.254.992,93 0,00 0,00 14.254.992,93

14.254.992,93 0,00 0,00 14.254.992,93

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

14.254.992,930,000,0014.254.992,93

Titolo 3 772.237,48 0,00 0,00 772.237,48

772.237,48 0,00 0,00 772.237,48

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

772.237,480,000,00772.237,48

Titolo 4 5.999.573,86 0,00 0,00 5.999.573,86

5.999.573,86 0,00 0,00 5.999.573,86

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

5.999.573,860,000,005.999.573,86

Titolo 6 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,000,000,00

Titolo 9 4.749.000,00 0,00 0,00 4.749.000,00

4.749.000,00Totale 0,00 4.749.000,000,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

12.451.588,96 0,00 0,00 12.451.588,96

12.451.588,96Totale 0,00 12.451.588,960,00

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

94.171,26 0,00 0,00 94.171,26

94.171,26Totale 0,00 94.171,260,00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 5.262.386,84 0,00 0,00 5.262.386,84

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2022
PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 4

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

5.262.386,84Totale 0,00 5.262.386,840,00

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

52.494.951,33

0,000,00

52.494.951,33 52.494.951,33

52.494.951,33

0,00

0,000,00

0,00 0,00

0,00

Totale entrate

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 3 di 4

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 822 / 2022

Proposta
Cod. Piano

Conti
DescrizioneCapitolo/Art

01011 0,001030299 4410 / 0 Contributi e quote associative
diverse

6.248,75 0,00PRP - 822 / 2022 6.248,75

6.248,75 0,00 6.248,750,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

0,00

0,00 0,00

6.248,75

0,00

0,00

0,00

6.248,75

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

20011 183.959,001100101001 56315 / 0 Fondo di riserva

0,00 6.248,75PRP - 822 / 2022 177.710,25

0,00 6.248,75 177.710,25183.959,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

183.959,00

0,00 0,00

0,00

0,00

6.248,75

0,00

177.710,25

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma

0,00

183.959,00

183.959,00

0,00

0,00

6.248,75

6.248,75

0,00

6.248,75

6.248,75

0,00

0,00

0,00

183.959,00

183.959,00

0,00

Totale spese

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2022
PARTE II SPESA

Pagina 4 di 4

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 25.490.200,93 6.248,75 6.248,75 25.490.200,93

25.490.200,93 6.248,75 6.248,75 25.490.200,93

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

94.171,26

25.396.029,67 6.248,75

0,00

6.248,75

0,00

25.396.029,67

94.171,26

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2 20.529.379,96 0,00 0,00 20.529.379,96

20.529.379,96 0,00 0,00 20.529.379,96

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

12.451.588,96

8.077.791,00 0,00

0,00

0,00

0,00

8.077.791,00

12.451.588,96

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 1.726.370,44 0,00 0,00 1.726.370,44

1.726.370,44Totale 0,00 1.726.370,440,00

Titolo 7 4.749.000,00 0,00 0,00 4.749.000,00

4.749.000,00Totale 0,00 4.749.000,000,00

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Totale 0,00 0,000,00

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,0012.545.760,22

52.494.951,33

6.248,7539.949.191,11

52.494.951,33

6.248,75

12.545.760,22

6.248,75 6.248,75

0,00

39.949.191,11

0,00 0,000,00 0,00di cui: Reiscrizioni da

Totale spese

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1

del 06/04/2022

Spesa Primo Prelevamento dal fondo di riserva -

Codice UO Capitolo
Miss.
Progr.
Titolo

Cod. Piano
Conti

Descrizione Capitolo
Obiettivo Gestionale

Stanziamento
Attuale

Variazioni in
Aumento

Variazioni in
Diminuzione

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1

SETT020 4410/0 01011 1030299 Contributi e quote associative diverse 0,00 6.248,75 6.248,75Competenza 0,00

0,00 6.248,75 6.248,75Cassa 0,00

SETT060 56315/0 20011 1100101001 Fondo di riserva 183.959,00 0,00 177.710,25Competenza -6.248,75

183.959,00 0,00 177.710,25Cassa -6.248,75

Totale Titolo 1 183.959,00 6.248,75 183.959,00-6.248,75Competenza

183.959,00183.959,00 6.248,75 -6.248,75Cassa

Totali Competenza

Entrata Spesa

0,00 0,00

Totali Cassa

Entrata Spesa

0,00 0,00

copia informatica per consultazione



PLURIENNALE 2022 - 2024

VARIAZIONE DI BILANCIO ESERCIZIO 2022
EQUILIBRI DI BILANCIO - Proposta PRP-822/2022

SPESE CORRENTI

(Titoli 1°,4°) Maggiori spese -

Minori spese +

6.248,75

6.248,75

Differenza 0,00

Sbilancio gestione corrente 0,00

0,00Sbilancio

Avanzo di Amministrazione - Vincolato 0,00
Avanzo di Amministrazione - Finanz. Investimenti 0,00

Avanzo di Amministrazione  Accantonato 0,00
Avanzo di Amministrazione - Non Vincolato 0,00

0,00Finale

copia informatica per consultazione



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO - Variazioni Provvisorie - Proposta PRP-822/2022

ENTRATE CASSA ANNO
2022

COMPETENZA
ANNO 2022 2023 2024 SPESE 20242023CASSA ANNO

2022
COMPETENZA

ANNO 2022

1 di 1Esercizio 2022

Titolo 5

61.430.831,19

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione 5.262.386,84 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato 12.545.760,22 0,00 0,00

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria 17.432.555,58 8.911.000,00 9.011.000,00 9.011.000,00

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 14.602.972,87 14.120.266,7714.254.992,93 13.251.088,74

758.030,00 758.030,00772.237,48860.159,60Titolo 3 - Entrate extratributarie

4.521.000,00- Entrate in conto capitale

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

20.148.986,38 0,005.999.573,86

0,000,00 0,00- Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 4

0,00

- Accensione di prestiti 0,00 0,00 0,00

Titolo 1

913.280,27

- Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00

Titolo 5

0,000,00 0,00

4.749.000,00Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro 4.749.000,004.749.000,004.770.015,91

Totale entrate finali....................
53.044.674,43 29.937.804,27 28.410.296,77 23.020.118,74

Totale Titoli....................

120.158.801,80 52.494.951,33 33.159.296,77 27.769.118,74

27.769.118,7458.727.970,61 33.159.296,7734.686.804,27

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Disavanzo di amministrazione 0,000,00 0,00

53.255.715,71 21.407.760,77- Spese correnti

Titolo 7

25.490.200,93 20.630.417,82

- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,000,00

20.529.379,9622.125.276,41 578.950,00Titolo 2 - Spese in conto capitale 5.209.950,00

- di cui fondo pluriennale vincolato 0,000,000,00

26.617.710,77 21.209.367,8246.019.580,89
Totale spese finali....................

75.380.992,12

0,000,00Titolo 3 0,000,00- Spese per incremento di attività finanziarie

1.792.586,00 1.810.750,92Titolo 4 1.726.370,44- Rimborso di prestiti

- Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,000,00 0,00

Titolo 6

0,00

4.749.000,00 4.749.000,005.106.469,94- Spese per conto terzi e partite di giroTitolo 7 4.749.000,00

52.494.951,33 27.769.118,74
Totale Titoli....................

33.159.296,7782.213.832,50

82.213.832,50TOTALE COMPLESSIVO SPESE 27.769.118,7433.159.296,7752.494.951,33

1.726.370,44

Fondo di cassa finale presunto 37.944.969,30

0,00- di cui fondo pluriennale vincolato 0,000,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e succesive
modifiche e rifinanziamenti)

0,000,00 0,00

copia informatica per consultazione



SERVIZIO 
SERVIZIO BILANCIO, PATRIMONIO ED ECONOMATO 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n.  822/2022 del  SERVIZIO -  SERVIZIO BILANCIO, PATRIMONIO ED 

ECONOMATO ad oggetto:  PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA DELL'IMPORTO 

DI  6.248,75 (ARTT. 166 E 176, D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267).  € si esprime ai 

sensi dell’art.  49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Oristano li, 06/04/2022 

Il Dirigente
(PILI SANDRA)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



SETTORE 
SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n.  822/2022 del  SERVIZIO -  SERVIZIO BILANCIO, PATRIMONIO ED 

ECONOMATO ad oggetto:  PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA DELL'IMPORTO 

DI  6.248,75 (ARTT. 166 E 176, D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267).  € si esprime ai 

sensi dell’art.  49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Oristano li, 06/04/2022 

Il Dirigente
(PILI SANDRA)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


